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Ülke tarihimizdeki son deprem felaketi olmadı maalesef bu.   

6 Şubat’ta asrın felaketi denilen Kahramanmaraş 

depremleriyle sarsıldık bir kez daha.  Acımız çok taze. 

Ne yazık ki ülkemiz bir deprem ülkesi, bu gerçeği 

değiştirmemiz mümkün değil. Bu gerçekle yaşamayı, politika 

önceliklerimizi, şehir planlarımızı,  denetim mekanizmalarımızı 

bu gerçeğe göre belirlemek mümkün. 

Geçmişten ders almadan, hatalarımızı tespit etmeden ne yola 

devam edebilir ne de geleceği inşa edebiliriz. 

17 Ağustos 1999 Depremi’nde ve 6 Şubat Kahramanmaraş 

depremlerinde hayatını kaybeden vatandaşlarımızı bir kez 

daha rahmetle anıyorum. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Hafızalarımızdan kazınmayan ve 

kazınmayacak bir tarih 17 Ağustos. 

Geçtiğimiz hafta 17 Ağustos 1999 Büyük 

Marmara Depremi’nin 24. yıldönümüydü. 

O büyük felaketi «Unutmadık!». Unutmak 

elbette mümkün değil ancak gerçekten 

unutmadık diyebilmek için duygusallığın 

ötesinde farklı bir yaklaşım gerekiyor. 



FAALİYETLERİMİZ

3

Aşırı Fiyat Artışlarının Kamu Yatırımlarında Yol Açtığı Sorunların 

Giderilmesine Yönelik Sendikamız Çalışmaları

Aşırı fiyat artışlarının kamu yatırımlarının sürdürülmesinde 

neden olduğu sorunların giderilmesi konusunda Yönetim 

Kurulumuz ilgili bakanlıklar ve kamu kuruluşları nezdinde 

taleplerimizi ısrarlı biçimde gündeme getirmektedir. Son olarak 

bu konuda tespit, görüş ve önerilerimizi içeren kapsamlı 

Raporumuz :

➔Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,

➔Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,

➔Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu,

➔ Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki,

➔ Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’ya,

iletildi.

Ayrıca Kamu İhale Kurumu Başkanı ile DSİ, KGM başta olmak 

üzere yatırımcı idarelerin Genel Müdürlerine de aktarıldı. 

Konuyla ilgili görüşmeler devam etmektedir. 16.08.2023 

tarihinde TOBB tarafından düzenlenen Türkiye Ekonomi 

Şurasında konunun gündeme gelmesi üzerine, Bakan Mehmet 

Şimşek, Kamu İhale Kurumu ve ilgili bürokratlara gerekli 

çalışmaları yapmak üzere talimat verdiğini belirtmiştir.



ÇALIŞMA HAYATI
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SGK – Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamelerinin/Aylık Prim 

ve Hizmet Belgelerinin Verilme Süresinin Ertelenmesi Hakkında 

Kurum Duyuru Yayımlandı

Adana, Diyarbakır, Kilis, Osmaniye, Elâzığ, Şanlıurfa illeri ile 

Gaziantep ilinin İslâhiye ve Nurdağı ilçeleri dışındaki diğer 

ilçeleri ve Sivas ili Gürün ilçesinde faaliyet gösteren  sigortalı 

çalıştıran bazı özel ve resmi nitelikteki işyerlerinin, 6/2/2023 ila 

31/7/2023 tarihleri arasında, 2023 yılı Haziran ayı muhtasar ve 

prim hizmet beyannamesinin/aylık prim ve hizmet belgesinin 

de 15/8/2023 tarihine kadar verilmesi gerektiği şeklinde 

yorumladıkları, bu nedenle 2023 Haziran ayına ilişkin muhtasar 

ve prim hizmet beyannamelerini/aylık prim ve hizmet 

belgelerini gönderemeyen işverenlerimizin bulunduğu 

belirlenmiştir. 

Bu doğrultuda bahsi geçen illerde sigortalı çalıştıran özel ve 

resmi işyeri işverenlerince; 2023 Haziran ayına ilişkin muhtasar 

ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet 

belgelerinin 15/8/2023 tarihini takip eden beşinci iş gününün 

sonu olan 22/8/2023 tarihine kadar verilmesi ve muhteviyatı 

prim borçlarının da 31/8/2023 tarihine kadar ödenmesi halinde 

söz konusu belge/beyannameler yasal süre içinde verilmiş, 

primler ise yasal süre içinde ödenmiş sayılarak idari para cezası 

ve gecikme cezası/zammı uygulanmayacaktır.

Sosyal Güvenlik Uygulamaları



EKONOMİDE BU HAFTA

Merkezi Yönetim Bütçe Sonuçları 
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Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre haziran ayında bütçe 

dengesi yüksek tutarda açık vermişti. Bütçe açığı 219.637 milyar 

TL’lik açık ile tarihsel bazda aylık en yüksek açığa ulaşmıştı. 

Temmuz ayında ise bütçe açığı toparlanarak fazla verdi. (48 

milyar 574 milyon TL ). 
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Merkezi Yönetim Bütçe Sonuçları 
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Bütçe gelirlerindeki aylık artış bütçe dengesine pozitif yansıdı. 

Haziranda bütçe geliri 268.200 milyon TL iken, temmuz ayında 

504.413 milyon TL oldu. Raporda yılın ilk yedi ayı için ise 

2.384.763 milyon TL bütçe geliri elde edildiği açıklanmıştır. Bu 

tutarın  2.052.628 milyon TL’sini vergi gelirleri oluşturmaktadır. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri 
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Konut satış istatistiklerinin Temmuz ayı sonuçları açıklandı. Konut 

satışları bu ay artış eğilimine girdi.  Haziran ayında konut satışları 

bir önceki aya göre %26 gerileyerek 100 bin satış bareminin 

altına düşmüştü. Bu ay ise 100 bin eşiğinin üzerine çıkarak bir 

önceki aya göre %31 arttı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri 
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İlk el konut satışları Ocak-Temmuz döneminde ise bir önceki yılın 

aynı dönemine göre %14,5 azalışla 202 bin 799 adet olarak 

gerçekleşti. Konut satış sayısının en az olduğu iller sırasıyla 27 

konut ile Ardahan, 40 konut ile Hakkâri, 91 konut ile Tunceli oldu. 

Temmuz ayında Rusya Federasyonu vatandaşları Türkiye'den 772 

konut satın aldı.
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Konut Fiyat Endeksi 
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TCMB tarafından açıklanan Konut Fiyat Endeksinin Temmuz ayı 

sonuçlarına göre konut fiyatlarında artış eğilimi 2022 yılının Eylül 

ayından beri azalan bir eğilim göstermektedir. Nitekim Ağustos 

2022 döneminde konut fiyat endeksinde yıllık artış 189,0 iken 

ilgili dönemde 95,0 artış kaydedildi. 
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Konut Fiyat Endeksi 
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Konut fiyatlarının en yüksek artış gösterdiği il grubu Zonguldak, 

Karabük, Bartın illeri oldu. Açıklanan verilere göre İstanbul’da 

ortalama 120 m2’lik konut fiyatı 4,5 milyar TL civarındadır.  

Başkent Ankara’da ortalama konutların m2 fiyatı 18.275 TL 

şeklinde açıklandı. Böylece  Ankara’da m2 fiyatları 24.598 TL olan 

Türkiye ortalamasının altında kaldı. 
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Yapı İzin İstatistikleri 
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TÜİK 2023 yılının ikinci çeyreğine ilişkin yapı izinlerini açıkladı . 

Çeyrekten çeyreğe yapı ruhsatı verilen bina sayısı 9.871 adet arttı.  

Yapı ruhsatı verilen binalarda toplam yüzölçümün %51,9'u konut 

alanı olarak gerçekleşti. En yüksek yüzölçümü payı %66,4 ile iki 

ve daha fazla daireli binaların oldu. 
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Yapı İzin İstatistikleri 
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2023 yılının ilk altı ayında 54 bin 533 bina için yapı ruhsatı verildi. 

Bir önceki yılın ilk altı ayında 55.198 konut için yapı ruhsatı 

verilmişti.  Yapı ruhsatı verilen daire sayısında yıllık değişim %31 

oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Çeyreklik verilere göre açıklanan TÜİK’in işgücü bülteninde 2023 

ikinci çeyrekte işsizlik oranı bir önceki çeyreğe göre 0,7 puan 

azalış gösterdi.  Tarım dışı kayıt dışı işsizlik ise ilgili dönemde 

%16,7 oranında gerçekleşti. Ülkemizde ev işleriyle meşgul olması 

dolayısıyla iş gücüne dahil olmayan kadın sayısı 9 milyon 264 bin 

kişi . İşsizlerin 493 bini ise profesyonel meslek grubuna ait. 
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Piyasa Katılımcıları Anketi 
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Merkez Bankasının reel sektör ve finansal sektör temsilcilerinden 

oluşan uzmanlarla gerçekleştirdiği ankette Ağustos ayına ilişkin 

enflasyon ve döviz kuru beklentilerini bir önceki anket dönemine 

göre yukarı yönlü revize etti. Ankete cevap verenler TCMB’nin bir 

hafta vadeli repo ihale faiz oranının bu anket döneminde %19,19 

olacağı yönünde tahmin yürüttü. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Tarımsal ÜFE
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TÜİK’in açıkladığı Tarımsal ÜFE’deki gerileme süreci yönünü 

yükselişe çevirdi. Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) 

Temmuz ayında yıllık %62,48, aylık %8,03 arttı. Tarımsal ÜFE’de 

yıllık artış bir önceki ay 57,93 idi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Küresel piyasalarda dolar güçlü seyrini korumaya devam ediyor. 

Gelişmekte olan ülke para birimleri dolar karşısında değer 

kaybediyor. Güçlü dolar emtia piyasalarını da etkiliyor. Zira daha 

güçlü bir dolar, para biriminde fiyatlandırılan emtiaları daha az 

çekici hale getiriyor. Nitekim dolar endeksi bu hafta diğer para 

birimleri karşısında güç kazanarak 103 seviyelerine kadar 

yeniden yükseldi. Böylece Haziran ayında gördüğü 104 

değerinden sonra en yüksek seviyesine geldi. 

Euro/dolar paritesinde de ibre dolar lehine bir seyir 

izlemektedir. Dolar/TL kuru ise kademeli yükselişine devam 

ediyor.   Merkez Bankası efektif satış kurlarında da 27 TL  eşiği 

aşılmış durumdadır. Piyasada ise Dolar/TL 26,99’lardan 27,11 

seviyelerine kadar yükselerek en yüksek seviyesini gördü. 
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Altında Haftalık Görünüm
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Dolar güçlenirken, değerli metal gerilemeye devam ediyor. 

ABD 10 yıllık devlet tahvili faizleri son bir yıldaki en yüksek 

seviyesine geldi. Yükselen tahvil getirilerinin değerli metal 

üzerinde baskı kurmayı sürdürmesiyle Temmuz başından bu 

yana en düşük seviyesine yaklaştı. ABD’de üretici fiyatlarının 

beklenenden fazla artması tahvil getirilerinin yükselmesini 

destekledi. Bu senaryo ile faizlerin daha uzun süre yüksek 

kalması beklentisi doğmaktadır. Dolayısıyla doların değeri 

artarken ONS altın düşmektedir. 

Yurt içinde de küreseldeki düşüşün etkisiyle gram altın önceki 

haftalara kıyasla değer kaybediyor. Yeniden 1.700 TL 

seviyelerinin altına geriledi. Haftanın son işlem gününde çeyrek 

altın 2.688 TL’den satıldı. Altın 10 gün öncesine göre nominal 

bazda yatırımcısına %2,06 kaybettirdi. Ocak 2023 dönemine ise 

%41 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan 

verilere göre Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 11 Ağustos 

ile biten haftada bir önceki haftaya göre 191 milyar TL arttı. Yurt 

içi yerleşiklerin döviz mevduatı bir haftada 1 milyar 819,50 

milyon dolar artış gösterdi. Bir önceki hafta 170 milyar 408,3 

milyon dolar olan yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 11 

Ağustos ile sona eren haftada 172 milyar 227,80 milyon dolara 

geldi.

Strateji ve Bütçe Bakanlığının yayımladığı rapora göre 11 

Ağustos ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel 

kredi kartlarında toplam bakiye 872,0 milyar TL’ye ulaştı. Aynı 

haftada bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi 

kartlarında alacakların oranı son iki haftada  %1,2 olarak 

gerçekleşti.  Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı  11 

Ağustos ile biten hafta itibariyle bir önceki haftaya göre 

%30,8’den, %31,7’ye yükseldi. Tüketici kredilerine ise aynı hafta 

%46,5, konut kredileri %36,50’ye yükseldi.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 11 Ağustos tarihi ile biten 

haftada 5,9 milyar TL değerinde ARTIŞ oldu. Konut, taşıt ve 

diğer kredilerine talep ARTTIŞ oldu. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 353,60 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %31’ini konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından 

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 

379 bin 591 kişi olarak bir önceki yıla göre %19,40 AZALDI, 

tüketici kredilerinde 399 bin 377 kişi ile bir önceki yıla göre 

%31,60 AZALIŞ gerçekleşti.
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Enerji Piyasası
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Bu hafta enerji piyasalarındaki gelişmeler şöyle: 

ABD ham petrol bir önceki seansta yüzde 0,8 düştükten sonra 

varil başına 83 dolardan işlem gördü. 

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'nün (OPEC) petrol üretimi 

Temmuz'da bir önceki aya göre günlük 836 bin varil azalışla 27 

milyon 310 bin varile geriledi.

Sanayi üretimi, perakende satışlar ve sabit varlık yatırımını içeren 

Salı günü yayınlanan Çin verileri, dünyanın en büyük ham petrol 

ithalatçısı için sorunlu görünümün altını çizerek 

beklentilerin altında kaldı.

Bu gelişmeler ile petrol bir önceki haftaya göre gerileme 

gösterdi.
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek'ten "Parasal sıkılaşma devam edecek" vurgusu

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Finansal istikrarımızı 

güçlendirmek ve piyasa mekanizmalarının işlevselliğini artırmak 

için para politikasında başlattığımız sadeleşme ve sıkılaşma 

adımları devam edecektir." dedi.

Memur zammında ikinci teklif belli oldu

Kamu toplu sözleşme görüşmeleri sürecinde yeni teklif 2024’te 

ilk 6 ay için yüzde 15, ikinci altı ay için yüzde 10 oldu. 2025 için 

ise teklif ilk altı ay için yüzde 6, ikinci altı ay için ise yüzde 5 

olarak açıklandı. Memur-Sen, teklifi yetersiz bularak, 81 ilde 

protesto düzenledi.

Yılmaz: Türkiye yatırımlar için cazip bir ülke

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Para politikası, maliye 

politikası ve yapısal reform adımlarını kademeli bir şekilde 

devreye alarak Türkiye’de yatırım ortamının iyileştirilmesi, 

sürdürülebilir bir büyüme için daha elverişli bir ortamın 

sağlanması ve ekonomimizin potansiyelinin daha da 

yükselmesini istiyoruz. Türkiye yatırımlar için cazip bir ülke" dedi.

Yılmaz: Eylül ayı sonu itibarıyla kısa ve orta vadeli eylem 

planımız ortaya çıkmış olacak

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Meclisimiz açılmadan 

önce eylül ayı sonu itibarıyla kısa vadeli eylem planımız ve orta 

vadeli eylem planımız ortaya çıkmış olacak." dedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin brüt döviz rezervleri 9 haftadır artıyor

TCMB'nin toplam rezervleri 11 Ağustos haftasında bir önceki 

haftaya göre 728 milyon dolar artışla 116,3 milyar dolara 

ulaşırken, yükseliş serisi 9. haftaya taşındı. Brüt döviz rezervleri, 

872 milyon dolar artışla 75,1 milyar dolara yükselirken; net 

rezervler ise 15,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

KKM hesaplarında yeni rekor: 3,36 trilyon TL

Kur korumalı TL mevduat ve katılma hesaplarında tutar artışı 

sürerken, KKM hesapları 3 trilyon 282 milyar TL'den 3 trilyon 

357,7 milyar TL'ye çıkarak yeni rekorunu kırdı.

KKM gideri Temmuz'da rekor kırdı

Kur Korumalı Mevduat gideri Temmuz'da 34,5 milyar TL'ye 

çıkarak aylık bazda 2023 zirvesini gördü. Böylelikle yılın ilk 7 

ayında toplam KKM gideri 59,5 milyar TL'ye yükselmiş oldu.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yabancının 9 haftalık hisse alım serisi sona erdi

TCMB tarafından yayımlanan verilere göre yabancı yatırımcı 11 

Ağustos haftasında 101 milyon dolarlık net hisse satışı 

gerçekleştirdi. Böylelikle 9 haftalık alım serisi sona ermiş oldu.

Özel sektörün yurt dışı kredi borcu Haziran'da azaldı

TCMB verilerine göre, Haziran sonu itibarıyla özel sektörün yurt 

dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2022 yıl sonuna göre 3,2 

milyar dolar azalarak 154,6 milyar dolar oldu.

Kısa vadeli dış borç stoku Haziran'da arttı

Kısa vadeli dış borç stoku, Haziran sonu itibarıyla, 2022 yıl 

sonuna göre yüzde 9,2 oranında artışla 162,8 milyar dolar olarak 

gerçekleşti.

Türkiye’nin UYP açığı Haziran’da 252,9 milyar dolar oldu

Türkiye’nin yurt dışı varlıkları ile yurt dışına olan 

yükümlülüklerinin farkı olarak tanımlanan net Uluslararası 

Yatırım Pozisyonu (UYP) açığı 2023 Haziran sonu itibarıyla 252,9 

milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Moody's Türk bankaları için görünümünü durağana çevirdi

Moody's Türk bankaları için görünümünü negatiften durağana 

çevirdi. Kurum, kredi notu verdiği 17 Türk bankasının her birinin 

not görünümünü 'durağan' olarak belirledi.

25



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Temmuz ayında kapanan şirket sayısı 2 bini aştı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, temmuz ayına ilişkin kurulan-

kapanan şirket istatistiklerini açıkladı. Buna göre, temmuzda 

kurulan şirket sayısı hazirana kıyasla yüzde 1,1 azalarak 9 bin 

429'dan 9 bin 326'ya düştü. Aynı dönemde kapanan şirket sayısı 

ise yüzde 10,7 artarak 2 bin 67 oldu. Haziranda 1867 şirket 

kapanmıştı.

Doğal gaz piyasası dağıtım lisanslarına ilişkin tedbirler 

yönetmeliği yayımlandı

EPDK'nin "Doğal Gaz Piyasası Dağıtım Lisanslarına İlişkin 

Tedbirler Yönetmeliği", Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

girdi. Yönetmeliğe göre, yükümlülüğü yerine getirmeyenin 

lisansı iptal edilecek, yeni ihale açılacak. 

26

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230819-1.htm
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

27

Fed toplantı tutanaklarında daha fazla sıkılaşma sinyali

ABD Merkez Bankası’nın (Fed) Temmuz ayı toplantı 

tutanaklarında enflasyonda yukarı yönlü risklerin devam ettiği, 

bu durumun da daha fazla faiz artışını gerektirebileceği sinyali 

verildi.

Fitch, gelişmiş ekonomilerdeki GSYH tahminini düşürdü

Uluslararası derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel 

ekonomik görünüm raporunda yer alan 10 gelişmiş ekonomiye 

(ABD, Almanya, Avustralya, Birleşik Krallık, Fransa, İspanya, 

İsviçre, İtalya, Japonya ve Kanada) ilişkin orta vadeli ortalama 

gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) tahminini düşürdü.

Fitch’ten enflasyon ve faiz uyarısı

Uluslararası derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, enflasyon 

ve faiz oranlarının küresel kredi için en önemli izleme kalemi 

olmaya devam ettiğini bildirdi.
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Çin Merkez Bankası'ndan sürpriz faiz indirimi

Çin Merkez Bankası (PBOC) Salı günü beklenmedik bir şekilde 

üç ay içinde ikinci kez politika faizlerini indirdi.

Euro Bölgesi'nde enflasyon Temmuz'da yıllık bazda arttı

Euro Bölgesi'nde enflasyon Temmuz'da bir önceki aya kıyasla 

yüzde 0,1 gerilerken yıllık bazda yüzde 5,3 seviyesinde 

belirlendi.

Euro Bölgesi'nde inşaat üretimi geriledi

Euro Bölgesi'nde inşaat üretimi, Haziran'da bir önceki aya göre 

yüzde 1 azaldı.

Hollanda ekonomisi resesyona girdi

Hollanda ekonomisi, yılın ilk çeyreğinin ardından ikinci 

çeyrekte de küçülerek resesyona girdi.

UBS yıl sonu altın tahminini düşürdü

İsviçreli banka UBS analistleri tarafından geçilen bir müşteri 

notunda altın için yıl sonu tahminini yüzde 7 düşürülerek 1.950 

dolara çekilirken 2024 yılı için ise nominal rekor beklendiği 

belirtildi.

Bitcoin’de Mayıs’tan beri en kötü haftalık performans

Bitcoin düşüşünü sürdürerek 26 bin doların altını test etti ve 

Mayıs’tan beri en kötü haftalık performansa ilerledi.
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Arjantin pesoyu devalüe etti

Arjantin'deki ön seçimlerde beklenmedik sonuçların ardından 

finansal piyasalar zayıflarken, hükümet pesonun değerini 

yaklaşık yüzde 18 düşürdü ve faiz oranlarını yüzde 21 puan 

artışla yüzde 118'e çıkardı.

Küresel hane halkı serveti 2008 finansal krizinden sonra ilk kez 

düşüş gösterdi

%2,4 daralan küresel hane halkı serveti 2022 sonunda 11,3 

trilyon dolar azalarak 454,4 trilyon dolara geriledi. UBS ve 

Credit Suisse tarafından hazırlanan Küresel Servet Raporu'na 

göre küresel hane halkı servetinde 2008 finansal krizinden 

sonra ilk kez daralma görüldü.
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→ Eski Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump 

hakkında 4. iddianame hazırlandı. Trump 3 yıl önceki 

başkanlık seçimi sırasında sahtecilik ve dolandırıcılık 

yapmakla suçlanıyor.

→ ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, yazılı açıklamasında, 

Ukrayna'ya yapılacak askeri yardımın 200 milyon dolar 

değerinde olduğunu belirtti.

→ Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğunun (ECOWAS) 

Siyasi İşler, Barış ve Güvenlikten Sorumlu Komiseri Abdel-

Fatau Musah, Nijer'e olası bir müdahalenin tarihinin 

netleştiğini belirterek, "Emir gelir gelmez Nijer'e müdahale 

etmeye hazırız." dedi.

→ Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) Birleşmiş Milletler 

(BM) tarafından engellenmeye çalışılan Pile-Yiğitler Yolu 

Projesi'ne, BM Barış Gücü askerlerinin geri çekilmesiyle 

başlandığı bildirildi.

→ İngiltere'nin ve dünyanın önemli müzelerinden British 

Museum'un depolarındaki birçok eserin kaybolduğu, 

çalındığı veya zarar gördüğü ortaya çıkarken olaydan 

sorumlu olduğu düşünülen personel işten çıkarıldı. Çalınan 

ve kaybolan eserlerin bazılarının çevrim içi alışveriş sitesi 

eBay üzerinden satışa konduğu ortaya çıktı.
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→ Sığınmacıların gemilere taşınması konusunda gemi 

seçeneğinin otellere göre daha az maliyetli olduğunu 

belirten İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, "Ülkenin her yerinde 

otellerdeki yasa dışı göçmenlerin barınması için İngiliz vergi 

mükelleflerinin cebinden günlük 5-6 milyon sterlin çıkıyor." 

dedi.

→ İtalya Başbakanı Giorgia Meloni geçen yıl ekim ayında 

iktidara gelirken göç konusunu daha sıkı bir şekilde ele alma 

sözü vermişti. Ancak çabaları göçmenlerin gelişini 

yavaşlatamadı. Verilere göre, 1 Ocak ile 16 Ağustos 2023 

tarihleri arasında 101 bin 386 göçmen İtalya kıyılarına ulaştı.

→ Arjantin'de Ekim ayında düzenlenecek genel seçimler öncesi 

yapılan ön seçimlerde en çok oyu aşırı sağcı popülist aday 

Javier Milei ülkenin borcunu ödeyeceğini ve Arjantin Merkez 

Bankası’nı kapatacağını söyledi.
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→ Libya’da, Başkanlık Konseyi’ne bağlı "Rada" ile Ulusal Birlik 

Hükümeti'ne bağlı "444 Tugayı" arasında başkentin bazı 

bölgelerinde çatışmalar yaşandığı aktarıldı. Libya'nın başkenti 

Trablus'ta iki gün süren çatışmalarda 27 kişinin hayatını 

kaybettiği, 106 kişinin yaralandığı bildirildi.

→ Hindistan’ın kuzeyinde etkili olan şiddetli yağışların yol açtığı 

sel ve toprak kaymaları nedeniyle 50'den fazla kişi hayatını 

kaybetti.

→ NASA'dan yapılan açıklamada, Temmuz 2023'ün, NASA 

kayıtlarındaki tüm temmuz aylarından 0,24 derece ve 1951-

1980'deki temmuz ayı sıcaklık ortalamasından 1,18 derece 

daha yüksek olduğu belirtildi.
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UNESCO Venedik'in Tehlike Altındaki Dünya Mirasları 

Listesi'ne alınmasını önerdi

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), 

İtalya’nın kanallar ve gondollar şehri olarak ün kazanmış turizm 

merkezlerinden Venedik şehrinin "Tehlike Altındaki Dünya 

Mirasları Listesi"ne alınması önerisinde bulundu.

Venedik, kültürel veya doğal özellikleri nedeniyle "üstün 

evrensel değere" sahip olan ve hâlihazırda Dünya Mirası Alanı 

olarak belirlenen 1157 noktadan biri. 
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30. Uluslararası Aspendos Opera ve Bale Festivali

Kültür ve Turizm Bakanlığı Devlet Opera ve Balesi Genel 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Uluslararası Aspendos 

Opera ve Bale Festivali”, 30'uncu kez sanatseverlerle buluşmaya 

hazırlanıyor. Aspendos Antik Tiyatrosu'nun muhteşem 

atmosferinde, 4 Eylül Pazartesi akşamı sahnelenecek 'AIDA' adlı 

opera eseriyle başlayacak festival, 21 Eylül Perşembe akşamı, 

Antalya Devlet Opera ve Balesi tarafından sahnelenecek "Gala 

Konseri"yle sona erecek. 
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